
1/2 

 

 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 
 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

EDITAL Nº 23, DE 26 DE JULHO DE 2021 
 
 

 
A DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), no uso das atribuições 
regimentais, considerando a Resolução/CEPE/ESCS n.º44, de 08 de novembro de 2010, a 
Instrução/FEPECS n.º 7, de 10 de dezembro de 2007, publicada no DODF de 19 de dezembro de 2007, e a 
Instrução/FEPECS n.º 4, de 17 de janeiro de 2012, publicada no DODF de 18 de janeiro de 2012, 
considerando o PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA 
ESCS, PARA A ATIVIDADE DE MONITORIA – ANO LETIVO DE 2021, objeto do Edital nº 10, de 27 de maio de 
2021, Extrato de Edital publicado no DODF n.º 102, de 1º de junho de 2021, homologado conforme Edital 
nº 16, de 05 de julho de 2021, RESOLVE: 

 
 

1. CONVOCAR, nos termos do Edital nº 10, de 27/05/2021, bem como do Edital de Homologação nº 16, 
de 05/07/2021, na forma do Anexo Único; 

 
 

2. INFORMAR que o início das Atividades de Monitoria do Curso de Graduação de Medicina está prevista 
para 02 de agosto de 2021. 

 
 

ANEXO ÚNICO 
 
 

Anatomia: 2ª Série: 

Gabriela Billafan Ferreira, 20101021, 1º; Matheus Ferreira Resende, 20101040, 2º; 

Anatomia: 3ª Série: 

Barbara Cunha Barreto, 19101004, 1º; Maryana Guimarães de Morais, 19101041, 2º; 

Anatomia: 4ª Série: 

Luís Henrique Rossignolli Almeida Prado de Oliveira, 18101037, 1º; Isadora Maria Milanez Sousa, 
18101027, 2º; 

 
 

Habilidades e Atitudes (HA) - 3ª Série: 

Bruno Silva Adelino, 19101050, 1º; André Henrique Breitenbach Gonçalves da Rocha, 19101003, 2º; 
Ludymilla Ferreira de Carvalho, 19101072, 3º; Leticia Queiroz Limeira, 19101037, 4º; Ellen Nogueira de 
Carvalho Dias, 19101081, 5º; Simone Ferreira da Silva Marques, 19101074, 6º; Natália Maria Sousa 
Andrade, 19101044, 7º; *Leonardo Holanda Cavalcante de Andrade 9º*; 



2/2 

 

 

Histologia - 2ª Série: 

Angelo Luiggi Olivo, 20101006, 1º; Marcelle Machado Mendes, 20101034, 2º; 
 
 

Histologia - 3ª Série: 

Erik Heidi Viana Suguieda, 19101008, 1º; **Marquisson Afonso Oliveira da Silva**, 19101040, 3º; 
 
 

Histologia - 4ª Série: 

Gabriel Elias de Macedo, 18101012, 1º; Victoria Tamay de Souza, 18101053, 2º. 
 
 

*Obs.: O estudante 9º colocado foi convocado nos termos do item 2.5.1 do Edital nº 10 de 27 de maio de 
2021; 

**Obs.: O estudante 3º colocado foi convocado considerando que o 2º colocado não atendeu ao subitem 
1.5 do Edital de Homologação nº 16, de 05/07/2021. 

 
 

 
Marta David Rocha de Moura 

Escola Superior de Ciências da Saúde 

Diretora 

 
 
 
 
 
 
 


